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Spor Medyasında Kadının Rolü ve Medya Spor İlişkisi 

 

Erhan BUYRUKOĞLU1, Fatma COŞKUN2, Melek BAYINDIR3, Sudet KARAGÖZ4 

ÖZET 

Bu araştırmada, spor medyasında kadının rolü ve medya spor ilişkisi incelenmiştir. Spor, 

sosyal hayatta etkileşim, psikolojik rahatlama ve fiziksel olarak insanların rahatlamasını 

sağlamaktadır. Medya ise toplumun güncel olaylardan yazılı, sözlü ve hem yazılı hem de 

görsel olarak bilgilendirilmesini sağlayan bir iletişim aracıdır. Modern dünya anlayışına sahip 

olan bireylerin teknolojinin gelişmesi ve ilerlemesini etkilediği alan yazında görülmektedir. 

Teknolojinin gelişmesi ile dijital basın unsurları gelişmiş ve çeşitlilik göstermiştir. Bu 

alanlardan dijital spor basını da kendine düşen işleyişi gerçekleştirerek toplumu 

bilgilendirmektedir. Ayrıca spor medya ile ilişkilendirildiğinde insanların spor hakkında anlık 

medya aracılığı sayesinde bilgi sahibi olmasını sağlamaktadır. Her alanda olduğu gibi spor 

alanında kadının rolü oldukça önemli. Spor alanında kadınlar gerek sportif başarısı ile gerekse 

iş dünyasında edinmiş oldukları konum sebebi ile erkeklere oranla daha geri planda yer 

almaktadırlar. Genel olarak alan yazın incelendiğinde kadınlar medya alanında erkek 

egemenliği karşısında geri planda kaldıkları görülmektedir. Medya ve spor ilişkisinde ise 

sporun medya ile daha kapsamlı hale geldiği yapılan alan yazın çalışmalarında yer almaktadır. 

Araştırmamızın ise benzer çalışmalara örnek teşkil edeceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Spor, Medya, Kadın 

ABSTRACT 

The Role of Women in Sports Media and The Media Sport Relationship 

In this research, the role of women in sports media and the relationship between media and 

sports were examined. Sports provide interaction in social life, psychological relaxation and 

physical relaxation of people. The media, on the other hand, is a communication tool that 

provides the society to be informed about current events in written, oral and both written and 

visual ways. It is seen in the literature that individuals with a modern world understanding 

affect the development and progress of technology. With the development of technology, 

digital media elements have developed and diversified. Among these areas, the digital sports 

press also informs the society by performing its own functioning. In addition, when sports are 

associated with the media, it enables people to have information about sports through instant 

media. As in every field, the role of women in the field of sports is very important. In the field 

of sports, women are in the background compared to men, both due to their sporting success 

and their position in the business world. In general, when the literature is examined, it is seen 

that women remain in the background against male domination in the field of media. In the 

relationship between media and sports, the field in which sports become more comprehensive 

with the media is included in the literature. It is thought that our research will set an example 

for similar studies. 

Keywords: Sports, Media, Women. 

KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 
 SPOR BİLİMLERİ DERGİSİ 



 

Kafkas Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi: 3(1): 56-64 
57 

 

 

 

 

  

GİRİŞ 

Kadınların spor alanındaki varlığına yönelik engellerin ve mücadelelerin tarihine 

bakılacak olursak Antik olimpiyatlardan modern spor kültürüne kadar kadınların spor 

alanındaki yerine dair tartışmalar ve erkek egemenliği üzerine kurulan yaklaşımlar anlatıldığı 

görülmektedir. Baron Pierre de Coubertin gibi spor tarihinde önemli bir yere sahip kişilerin 

bile kadınların yarışmalara katılımını reddettiği ve sadece erkeklerin yarışmasını savunduğu 

belirtilmektedir. Günümüze kadar kadınların elit performans sporlarına katılımda erkeklerin 

gerisinde kaldığına dair veriler sunulmaktadır. Örneğin, Türkiye'de özerk spor federasyonları 

tarafından lisans almış sporcuların %38'i, faal sporcuların da %39'u kadınlardan oluşmaktadır. 

Ancak, kadınların spor alanındaki varlığına yönelik mücadelelerin devam ettiği ve son 

yıllarda kadınların spor yapma ve sporcu olma konusunda daha fazla fırsat elde ettikleri de 

belirtilmektedir (Fuller, 2006). 

Spor medyasının kadın sporculara ve kadın sporunun genel olarak algılanışına yönelik 

tutumlarının eleştirildiği sıklıkla görülür. Özellikle erkek egemen bir spor dünyasında kadın 

sporcuların maruz kaldığı cinsiyetçi yaklaşımlar ve kadın spor haberlerinin az öne çıkarılması, 

kadınların spor dünyasındaki varlıklarının görünür olmasını zorlaştırır. Kadın sporcuların 

medyada yer alış biçimi, genellikle fiziksel görünümleri, özel hayatları ve kadınlık rolleri 

üzerinden tanımlanır. Bu durum, kadın sporcuların başarılarından ziyade görünümleri ve 

kişisel hayatlarına odaklanılmasına neden olur. Ayrıca, kadın sporcuların rekabetçi doğası ve 

başarıları erkek sporcular kadar önemsenmez.  

Spor medyasında kadınların maruz kaldığı cinsiyetçilik, spor dünyasındaki kadınların 

sayısını da olumsuz yönde etkiler. Kadınlar, erkeklerle aynı fırsatları elde etmek ve eşit 

muamele görmek için mücadele ederken, spor medyasında kadınların başarılarına yeterince 

yer verilmemesi, genç kızların sporla ilgilenmelerini engelleyebilir. Bu nedenle, spor 

medyasında cinsiyet eşitliğini sağlamak, kadınların spor dünyasındaki varlıklarını daha fazla 

görünür kılmak için önemlidir. (Turmanidze, 2019). 

Spor medyası, günümüzde insanların yaşamlarının önemli bir parçası haline gelmiştir. 

Medya ve sporun popülerliği giderek artarken, spor medyasının da etkisi ve önemi 

artmaktadır. Ancak, spor medyasının hala erkek egemenliği altında olduğu ve kadınların bu 
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alanda yeterince yer alamadığı bir gerçektir. Araştırmamızın benzer çalışmalara öncülük 

edeceği düşünülmektedir. 

SPOR MEDYASINDA KADIN 

Medya kuruluşlarında erkek egemenliğinin hakim olduğu bir diğer alan ise spor 

medyasıdır. İnsan hayatının önemli bir parçası haline gelen medya ve spor gün geçtikçe 

popülerliğini artırmaktadır. Genel olarak spor medyası içerisinde çalışan ve medyanın yapmış 

oldukları haberlerde erkeklerin daha fazla yer aldığı yapılan bilimsel çalışmalarda ortaya 

konulmuştur. İlk olarak doksanlı yıllarda spor medyasının popüler hale geldiği alan yazında 

görülmektedir. Doksanlı yıllarda yapılan Kış Olimpiyatlarında yapılan içerik analizinde 

cinsiyet ayrımının olduğu bunun sonucunda kadın sporculara nazaran erkeklerin daha fazla 

haberlerde yer aldığı görülmüştür. Ayrıca araştırmada spor dalları, yer verilen fotoğraflar, 

köşe yazarlarına yer verilen alanlar, muhabirler incelenmiş kadınlara göre erkeklerin ciddi 

ölçüde daha fazla yer aldıkları saptanmıştı (Urquhart ve Crossmann, 1999). 

Kadınlara oranla erkekler spor alanlarına fazla rağbet gösterdiği alan yazın 

incelendiğinde bariz olarak görülmektedir. 2000' li yıllarda Kadın Statüsü Sorunları Genel 

Müdürlüğünün yapmış olduğu çalışmada spor medyası incelenmiş tv programlarında 

kadınlara çok az yer verildiği, ayrıca aynı yıllarda RTÜRK tarafında yapılan araştırmada spor 

programını izleyen bireyler cinsiyet açısından değerlendirilmiş ve kadınlar erkeklere nazaran 

daha az spor programlarını takip ettiği görülmüştür (RTÜK Araştırması, 2009). Medyada 

kadınlar üzerine yapılan araştırmalarda ise; Spor gazetelerini kadınların takip etme oranları 

incelenmiş ve bu oran %9 olarak görülmüştür. Kadınların spor medya algıları incelendiğinde 

ise; kadınların erkeklere nazaran daha az puan aldıkları görülmüştür (Taşmektepligil, 2005; 

Koparan, 2007). TFF tarafından yapılan kamuoyu yoklamasında 2005 yılında kadınların 

futbolla ilgili yayınlara % 75 oranında rağbet gösterdikleri görülmüştür (TFF [Türkiye Futbol 

Federasyonu], 2005). 

285 spor editörü üzerine yapılan bir araştırmada kadınların sportif olarak ilgi ve 

akademik tecrübelerinin erkeklere nazaran az olduğu, spor sayfalarını takip etmede ise %58 

oranında kadınlara göre erkeklerin daha fazla ilgi gösterdiği görülmüştür (Hardin, 2005). 

Diğer sportif branşlara göre futbolun popüler hale gelmesi ve bu alanda erkeklerin kadınlara 

oranla daha az söz sahibi olması ataerkil anlayışın hakim olduğu dünyada kadınların 

televizyon ve gazetecilik alanında daha az yer almasına sebebiyet vermiştir. Arslan ve Koca 

yapmış oldukları araştırmada gazetelerde yer alan spor haberlerinde kadınların % 8,56 
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oranında haberlerde yer aldığı görülmüştür. Aynı çalışma içerisinde ayrıca karma spor 

haberlerinde cinsiyet ayrımı yapmadan kadın ve erkeklerin sunulduğu haberlerde ise bu oran 

%11,46 oranında görülmüştür (Arslan ve Koca, 2006). Genel olarak alan yazın incelendiğinde 

ve medya, gazetecilik anlayışına göre Vivet Kanetti popülerleşme sürecinde kadınların 

medyada yer almadığından kaynaklı olduğunu ifade etmiştir. Kadınların spor medyası 

üzerinden sunulma biçimleri de erkeklere oranla farklılık göstermektedir. Öktem 2004 yılında 

yapmış olduğu araştırmada milli atlet Süreyya Ayhan'ın medya içerisindeki yeri araştırılmış 

kadın olduğu ön plana çıkarılmış lakin Süreyya Ayhan'ın sportif başarısının bir rastlantı 

olduğu, sporculuk kimliğine nazaran kadınsal kimliğin ön planda tutulduğu araştırmada yer 

almıştır (Öktem, 2004). 

Toplumsal cinsiyet kavramı insanların biyolojik varlıkları dışında toplumsal bir kimlik 

olarak alan yazında yer almaktadır. Toplumsal cinsiyet aynı zamanda bireylerin toplum 

içerisindeki rolleri ve kültürel benliklerini ortaya koymalarındaki bir kavramdır (Bhasin, 

2003). Spor, erkeğin kadına göre daha hâkim olduğu bir alan olarak görülmektedir. Burum 

aynı zamanda spor medyasına da yansımaktadır (Koca, 2007). Spor medyası içerisinde yer 

alan muhabirler, köşe yazarları vb çalışanlar ataerkil anlayış neticesinde kadınlara oranla hep 

erkekleri ön plana çıkarmıştır (Urquhart ve Crossmann, 1999). 

SPOR BASININDA NEFRET SÖYLEMİ 

Alan yazın incelendiğinde son yıllarda spor medyasında nefret söylemi üzerine yapılan 

araştırmalarda artış görülmüştür. Nefret söylemleri genel olarak rekabet ortamındaki 

takımların birbirlerin karşı söylemiş oldukları sözler ve/ veya hakem hatalarına yönelik 

olduğu çalışmalar incelendiğinde görülmektedir (Wolfson, 1997). Nefret söylemi genel olarak 

tanımlar değerlendirildiğinde ön yargı nezdinde aşırılık barındıran bir kavram olarak literatür 

de yer almaktadır (Post, 2009). Hukuk olarak nefret söyleminin ülkemizde bir yaptırımı 

yoktur, lakin bazı ülkelerde bu durum suç olarak kabul edilmekte ve bireylere yaptırım 

uygulanmaktadır (İnceoğlu, 2012). 

Nefret söylemi kitle iletişim araçlarının insan hayatına girmesi ile beraber daha etkin 

rol oynamaya başlamıştır. Genel olarak nefret söyleminde tahrik edici söylemlerin yer aldığı 

yapılan çalışmalarda görülmektedir. Nefret söylemlerinde genel olarak sporda ırk ayrımının 

yapıldığı görülmüştür. Ulusal ve uluslararası arenalarda bu durum yaşanmış ve yaşanmaya 

devam etmektedir (Küzeci, 2007).  
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Sporun özünde dostluk, barış, kardeşlik, rekabet ve fair play yer almaktadır. Bu durum 

yer yer bozulmaktadır. Spor içerisinde holiganlaşma nefret söylemini ve nefret hareketinin en 

fazla yer aldığı mecra olarak alan yazında yer almaktadır. Sportif müsabakalarda yapılan bir 

araştırmada seyircilerin birbirleri ile rakip olsalar dahi aynı alan içerisinde spor 

müsabakalarını izledikleri günden güne azalışta olduğu, ayrıca kavgaların arttığı bilimsel 

araştırmalarda görülmektedir. Spor basınında nefret söylemleri genellikle tribünlerden gelen 

sözler, yöneticilerin bilinciz hareket etmesi, taraftar topluluklarının ani hareketler sergileyerek 

bir grubu etkisine alarak tahrik ve taciz edici söylemlerde bulunması medya içerisinde yer 

alan bazı organlardır. Sosyal medyada yer alan paylaşımlar spor medyasını da zan altında 

bırakmaktadır. Şiddetin en büyük alt yapısını hazırlayan unsur nefret söylemleridir (Tsesis, 

2002; Akt: Alğan ve Şensever, 2010). 

Genel olarak spor basınında yer alan haberleri Türkiye'de okuyan kitle incelendiğinde 

bu sayının 5 milyon civarında olduğu görülmüştür. Spor medyası içerisinde hangi ırk, din, dil, 

kültüre sahip olursa olsun sporun herkesi kucakladığı ve dost hane olduğu bilinci ile beraber 

spor medyası haberlerine yer vermektedir. Bu durum yer yer nefret söylemleri ile çeşitlilik 

göstermektedir. Alan yazın incelendiğinde gazete başlıklarında nefret söylemleri ilgili 

genellikle “kapışma”,“intikam” vb gibi sözcüklerin yer aldığı görülmüştür. Spor basınında 

gazetecilik alanında genellikle müsabakayı; kapışma, futbol müsabakalarında golü; kurşun, 

tarafların anlaşamamasına; kavga, galibiyeti ise imha olarak nitelendirilerek basın 

unsurlarında yer vermişlerdir. 2013 yılında Demirin yapmış olduğu araştırmada Galatasaray 

ve Fenerbahçe spor kulüpleri arasındaki futbol müsabakasından sonraki spor basınında yer 

alan 13 spor programı incelenmiş nefret söylemi içersen ve taraftarları olumsuz yönlendiren 

ifadelerin yer aldığı vurgulanmıştır (Demir, 2013). 

Alan yazın incelendiğinde spor gazetelerinde sayfa sayılarında büyük çoğunluğun 

bahis oyunları bölümlerinin yer aldığı görülmüştür (At yarışı, iddia vb gibi bahis oyunları). 

Spor basının ekonomik olarak alt kesime hitap ettiği görülmüştür. Ayrıca bazı gazetelerin 

isimlerim olumsuzluk söz konusudur. Örneğin Fanatik gazetesin kelime kökenin Fransızca 

“fanatique” kelimesinden gelerek fanatizme etki ettiği ya da sözcü gazetesi yayını olan AMK 

gazetesinin normalde Açık Mert Korkusuz olarak bilinememesi yapılan araştırmalar nezlinde 

görülmüştür. Yeni medya anlayışı ile beraber genel olarak spor basınında yer alan ve 

taraftarlar tarafından söylenen söylemler çok fazla sosyal medya mecralarında görülmektedir. 

Genel olarak sosyal medya alanlarında yer alan nefret söylemleri yaş ortalamaları 9 ile 24 yaş 

arasında olduğu görülmüştür (Binark, 2010). 



 

Kafkas Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi: 3(1): 56-64 
61 

DİJİTAL SPOR BASINI 

Dijitalleşme ile spor alanında anında haberleşme süreci başlamıştır. Dijitalleşme, 

iletişim ağları ile beraber habercilik alanında anında erişim sağlayan bir unsur olarak 

tanımlanmaktadır (Manovich, 2002). Dijitalleşme ile beraber birçok platformda beraberinde 

gelmiştir. Yayıncılık ve izleyenler açısında dijital spor basını spor alanında güncel olarak yer 

alan haberleri anında kamuoyuna duyurmuştur (Turner, 2007). Teknolojinin gelişmesi ve 

dijitalleşmenin beraberinde getirmiş olduğu kablolu yayın, uydu yayını, dijital uydu yayınları, 

karasal yayın spor basınında dijitalleşme ile beraber güçlü adımlar atmıştır. Dijital spor 

basının anında güncel olarak yer alan haberler anında yayınlanması ile beraber spor 

alanındaki merak artmıştır (Diaz ve Santamaria, 2019). 

Dijitalleşme ile beraber spor basınında ve yayıncı kuruluşlarda bazı değişiklikler 

meydana gelmiştir. Yayın kuruluşları spor organizasyonlarını yayınlar iken belirli bir ücret 

karşılığında aboneli esasına dayanarak sportif organizasyonları ve/ veya müsabakaları 

yayınlamaya başlamışlardır. Ülkeden ülkeye spor yayın kuruluşların yayınlamış oldukları 

spor branşlarında değişiklikler görülmektedir. Örneğin Türkiye' de futbol, ABD basketbol vb 

gibi. Bir başka örnek ise; 2019- 2022 yılları arasında İngiltere Sky Sports Premier Lig yayın 

kuruluşu 3.58 milyar Euro'ya yayın haklarını BT Sport yayın kuruluşuna 885 milyar Euroya 

satmıştır. Spor basını içerisinde yer alan bireylerde bu durum büyük yankı uyandırmış dijital 

spor basının ne kadar güçlü bir alan olduğu vurgulanmıştır (Lelyukhin, 2013). Dijitalleşme ile 

beraber spor medya alanın bir diğer kolu da YouTobe olmuştur. Birçok ülkede tenis, futbol, 

basketbol, golf, rugby vb gibi spor dalları YouTobe den izlenmiştir (Sell, 2015). 

Sosyal medya içerisinde yer alan internet gazeteciliği anında haberleşme ve bilgi 

kaynağın kolay erişim sağlamaktadır. Bu durum medyanın güçlü ve anında doğru haberi 

kamuoyu ile paylaşmasını sağlamaktadır. Gazetelerin bir gün öncesinde haberlerin toplanması 

daha sonra basıma girmesi spor siteleri ve anında erişim ile medya alanında spor severler 

tarafından büyük ilgi görmüştür (Riley, 1998). 

Alan yazın incelendiğinde, spor medyasında kadınların erkeklere nazaran daha az yer 

aldığını göstermektedir. Kadın sporcuların başarıları ve performansları genellikle erkeklerinki 

kadar takip edilmemekte ve haberlerde yeterince yer almadığı bilinmektedir. Spor medyasında 

yer alan köşe yazarları, muhabirler ve spor editörlerinin büyük çoğunluğunun erkeklerden 

oluştuğu görülmüştür. Bu durum, kadınların spor medyası alanında kariyer yapmalarını ve 

etkili bir şekilde yer almalarını engellemektedir (Dinç, 2019). Ancak, son yıllarda kadın 
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sporcuların başarılarına ve performanslarına daha fazla yer verilmesi ve kadınların spor 

medyasında daha etkili bir şekilde yer almaları için adımlar atıldığı görülmektedir. Son 

zamanlarda özel televizyonların sayısının artmasıyla birlikte kadın sunucu ve yorumcuların 

televizyon programlarında yer alması sıkça rastlanır hale geldiğini söylemek mümkündür. Bu 

durumun erkek izleyicilerin "görsel unsur" talepleriyle ilgili olduğu ve yöneticilerin 

reytingleri yükseltme amacıyla gerçekleştirdiği söylemekte mümkündür. Kadın spor yazarları, 

zaman içinde kulüp rekabetinden kaynaklanan olumsuz tepkilerin azaldığını vurguladıkları 

özellikle kadın sporcuların ve kadın spor medya çalışanlarının hikayelerinin anlatılması ve 

öne çıkarılması, kadınların spor medyasında daha fazla yer almalarına ve etkili bir şekilde 

temsil edilmelerine yardımcı olacağı düşünüldüğü bilinmektedir. Bu bağlamda, spor 

medyasının kadınların performanslarına ve başarılarına yeterince yer vermesi, kadın 

sporcuların hikayelerini anlatması ve kadınların spor medya alanında kariyer yapmalarına 

destek vermesi gerekmektedir. Böylece, spor medyası kadınların da başarılarına ve 

performanslarına adil bir şekilde yer veren, kadınların çalışabileceği pozisyon sayısının 

artırıldığı, baskı ve maruz kalınan siber zorbalığın azalacağı, cinsiyet ayrımcılığı yapmayan ve 

herkesin eşit şekilde temsil edildiği bir alan olacağını söylemek mümkündür.  

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Alan yazın incelendiğinde, spor medyasında kadınların erkeklere nazaran daha az yer 

aldığını göstermektedir. Kadın sporcuların başarıları ve performansları genellikle erkeklerinki 

kadar takip edilmemekte ve haberlerde yeterince yer almadığı bilinmektedir. Spor medyasında 

yer alan köşe yazarları, muhabirler ve spor editörlerinin büyük çoğunluğunun erkeklerden 

oluştuğu görülmüştür. Bu durum, kadınların spor medyası alanında kariyer yapmalarını ve 

etkili bir şekilde yer almalarını engellemektedir (Dinç, 2019). Ancak, son yıllarda kadın 

sporcuların başarılarına ve performanslarına daha fazla yer verilmesi ve kadınların spor 

medyasında daha etkili bir şekilde yer almaları için adımlar atıldığı görülmektedir. Son 

zamanlarda özel televizyonların sayısının artmasıyla birlikte kadın sunucu ve yorumcuların 

televizyon programlarında yer alması sıkça rastlanır hale geldiğini söylemek mümkündür. Bu 

durumun erkek izleyicilerin "görsel unsur" talepleriyle ilgili olduğu ve yöneticilerin 

reytingleri yükseltme amacıyla gerçekleştirdiği söylemekte mümkündür. Kadın spor yazarları, 

zaman içinde kulüp rekabetinden kaynaklanan olumsuz tepkilerin azaldığını vurguladıkları 

özellikle kadın sporcuların ve kadın spor medya çalışanlarının hikayelerinin anlatılması ve 

öne çıkarılması, kadınların spor medyasında daha fazla yer almalarına ve etkili bir şekilde 

temsil edilmelerine yardımcı olacağı düşünüldüğü bilinmektedir. Bu bağlamda, spor 
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medyasının kadınların performanslarına ve başarılarına yeterince yer vermesi, kadın 

sporcuların hikayelerini anlatması ve kadınların spor medya alanında kariyer yapmalarına 

destek vermesi gerekmektedir. Böylece, spor medyası kadınların da başarılarına ve 

performanslarına adil bir şekilde yer veren, kadınların çalışabileceği pozisyon sayısının 

artırıldığı, baskı ve maruz kalınan siber zorbalığın azalacağı, cinsiyet ayrımcılığı yapmayan ve 

herkesin eşit şekilde temsil edildiği bir alan olacağını söylemek mümkündür.  
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